Posteaquam haec de opere, quod in tractatu habebam, admodum generaliter di-
xi, convenire mihi videtur, qua opus est brevitate, de Francisci Glass ratione narrandi 
stiloque Latino nonnulla exempli magis gratia quam ex ordine quodam certo electa 
afferrc. Vitam igitur Washingtonii vel cursim perlegentes vix praeterire potest aucto-
rem, licet rerum Romanarum scriptores classicae aetatis quam maxime imitandos sibi 
proposuerit, interdum verba, iuncturas, phraseon structuras orthographiasque Latini-
tatis vel primaevae vel posterions vel infimae inserere; velut in voce, quae est 'lifte-
ra' , sonimi dentalem numquam duplicat, formant adiectivi, quod est 'inclitus' sive 
'inclutus', adhibito i Graeco scribere solet, inter formas litterarum i et j, scilicet vocis 
vocalis et semivocalis, cuius hasta infra lineam producitur, more modernorum semper 
distinguit; pro ratione Romana diem indicandi, qua incipiendum est verbis quae sunt 
'ante diem' sequente accusativo, semper mero casu ablativo numeralis ordinalis 
utitur, velut 'tertio Idus Martii'; accedit quod pro verbo dubitandi cum sententia se-
cundaria instructo vel pro iunctura advcrbiali, quae est 'sine dubio', adverbii loco 
iuncturam quae est 'proculdubio' uno tenore scriptam persaepe ponit; praeterea con-
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iunctionem, quae est 'quamvis', spreto usu classicorum cum modo indicativo con-
iungit; formant pronominis retlexivi posterioris et mediae Latinitatis propriam, sci-
licet 'memetipsum', non raro adhibet. Idem nomini simplici, quod est 'mora', sub-
stantivum compositum, scilicet 'remorain', pracfert, cuius compositi ab auctoribus 
classicis quidem evitati, grammaticis vero excuntis antiquitatis cari Plautus et Luci-
lius poetae testes sunt.5 Ex eo exemplo cognoscere licet Franciscum Glass - nescio 
an doctrinae ostentandae causa - interdum verbis et constructionibus remotioribus 
induisisse. Nam cum in ipsa praefationc*' pro 'ncque enint dubito' dicit 'nullus enint 
dubito', duobus locis cpistolarum Ciceronis ad Atticum datarum niti videtur,7 ubi vo-
ce 'nullius' pro 'non' pracdicative posita, fortasse ex usu loquendi cottidiano, toti 
sententiae plus roboris additur. Turn Glass in neologismis cautior locorum et per-
sonarunt nomina, cum linguae ratio postulabat. Latine reddere studuit; velut heroa 
suum Washingtonium quidem appellai subiuncta desinentia Latina ad casus singulos 
exprintendos, numquant vero gubernatorem civitatis Virginicnsis, Dinwiddie nomine, 
in ullain cogit formant latinizantem; iitinto quotiens casus obliqui ponendi erant, cos 
addita aliqua appositione indicat, ut est hoc: 'a Dinwiddie, Virginae gubernatore'. 
Quin etiani in nomine tant barbaro tractando auctor ipsi casui nominativo aliquid ad-
dendum putabat esse. Itaqiie, id quod interdum feccrunt rerum scriptores antiquitatis 
exeuntis velut Lactantius et Orosius, ad clausulas versuum heroicorum alludens ita 
scribit: Dinwiddie nomine gaudens, debilitata quidem vi verbi gaudendi.* Multo fa-
cilius locorum vel rcgionunt quacdam nomina Latine reddi potucrunt. Nam cum eru-
ditiorcs cam, quae maxima est insularum inter Galliam Britanniamquc sitarum, a 
Caesare nomen dcducere acccpissent - hocne verum sit, hic non oportet investigari - , 
statini intcllcgerc poterant nomine Nco-Cacsareac cam civitatem focdcratam signifi-
cari, quae Anglicc New Jersey vocatur. Non aeque quidem facile est cognitu ingenti-
bus pratis nihil aliud exprinti quant earn Americae septcntrionalis regionem, quae vo-
ce Francogallica ab hominibus linguae Anglicae reccpta adhuc 'prairies' nominatur. 
Aeque difficulter intellexeris nomine tremcbundorum eos significari, qui propter con-
tinuum dei timorem a ceteris Americae civibus eorumque sectae alicnis non fratres, 
ut ipsi sese vocabant, sed trementes sivc tremebundi appcllabantur, quod Anglice est 
'quakers'.